
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações 

gestao@camarasjc.sp.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo nº 5568/2022 - Pregão Presencial nº 13/2022 

Objeto: Aquisição de aparelhos de telefonia móvel do tipo smartphone compatível com 

tecnologia 4G, e contratação de empresa especializada em telecomunicações e legalmente 

autorizada pela Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL para prestação de serviços 

de Telefonia Corporativa Móvel e acesso à Internet sob cobertura da tecnologia LTE-4G ou 

superior, conforme Termo de Referência- Anexo I. 

 

O Secretário Diretor-Geral da Câmara Municipal de São José dos Campos, no 

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Resolução nº 4, de 1º de julho de 2021, e 

considerando: 

a)  o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e na Lei Federal 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993; 

b)  o Edital da licitação (evento 13.4); 

c)  que as propostas das empresas declaradas vencedoras quanto aos lotes 1, 2 e 

3 (eventos 16.7 e 16.8) estão adequadas ao orçamento estimativo realizado na fase interna; 

d)  a decisão da Pregoeira pela adjudicação do objeto às empresas declaradas 

vencedoras, registrada na Ata da Sessão Pública (evento 16.11); RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório: 

a. Lote 1 e 2, no valor total de R$ 127.000,00, adjudicados em 
favor da empresa TELEFÔNICA BRASIL S.A, CNPJ: 
02.558.157/0001-62; 

b. Lote 3, no valor total de R$ 59.010,00, adjudicados em favor da 
empresa PEDRO ALEXANDRE SANTOS FRANCO 40608594865 
(ME/EPP), CNPJ: 20.724.469/0001-80; e 

2. DETERMINAR a publicação do resultado de acordo com a legislação vigente. 

 

  São José dos Campos, data da assinatura digital. 

 

MICHAEL ROBERT BOCCATTO E SILVA 

Secretário Diretor-Geral 

mailto:gestao@camarasjc.sp.gov.br

